
 

Kære forældre 

Vi har i øjeblikket fokus på kommunikative strategier. Vi arbejder blandt andet 
med evnen til at leve sig ind i andre menneskers følelser og perspektiver. 
Evnen til at leve sig ind i andres følelser og perspektiver er en stor hjælp, når 
barnet skal lege, have gode venner, forstå hvorfor andre gør, som de gør og 
handle hensigtsmæssigt i forskellige situationer. I kan støtte op om evnen til at 
leve sig ind i andre derhjemme - f.eks. når... 

 
 

… I spiser 
Ved bordet kan I f.eks. tale om, hvad dit barn kan lide at spise og hvad du selv kan 
lide. Tal f.eks. om, at du kan lide stærk mad, og dit barn måske bedre kan lide mad, 
der smager sødt. I kan også tale om, at du måske kan lide at bruge lang tid på at 
spise,, mens dit barn måske gerne vil være hurtigt færdig.F.eks. “Jeg kan se, at du 
skynder dig med at blive færdig. Er det fordi, du gerne vil hen og lege? Jeg bliver 
siddende lidt endnu, for jeg kan godt lide at vi taler sammen mens vi spiser”.  

 

… I går tur 
Når I er på tur, kan I tale om, at I kan lide noget forskelligt. Dit barn kan måske lide 
at løbe stærkt, og måske kan du lide at tage den mere med ro. Tag dig tid til at fortælle 
dit barn hvorfor du har det, som du har det. F.eks. vil du gerne gå langsomt, så du kan 
kigge på træerne og fuglene. Det vigtige er, at du fortæller dit barn, at du kan se, hvad 
han/hun godt kan lide. Vis, at du synes, det er OK, selv om du selv kan lide noget 
andet. 

 
… I læser bog 
Når I læser bøger med handling, kan I tale om, hvorfor personerne i bogen gør, som 
de gør. Spørg f.eks. dit barn hvad han/hun synes om det, og hvad han/hun selv ville 
have gjort i de samme situationer. Det er vigtigt ikke at fokusere på, hvad der er rigtigt 
og forkert, men i stedet fokusere på, at der er en grund til, at mennesker gør som de 
gør.  

 
… I bruger digitale medier 
Når I ser tegnefilm, kan I snakke om, hvorfor personerne gør, som de gør, og hvad 
der er godt eller mindre godt ved det. Hvorfor gør Anna og Elsa, som de gør? Er 
personer, der gør andre ondt, altid onde, eller har de måske en grund til at handle, 
som de gør? Det er vigtigt at du ser film/fjernsyn sammen med barnet, så du kan 
spørge ind til handlingen. 
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